[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

  РЕШЕНИЕ № 1/2
от 12.02.2013 г.                                                                                       х. Вертячий

Отчёт о работе главы администрации Вертячинского сельского поселения за 2012 г и утверждение плана работы на 2013 г.

Заслушав отчёт о работе главы администрации Вертячинского сельского поселения Минакова С.В. за 2012 г. и план работы на 2013 г., ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчёт о работе главы администрации Вертячинского сельского поселения Минакова С.В. в 2012 г. (приложение 1).

2.Признать работу главы администрации Вертячинского сельского поселения Минакова С.В. за 2012 г., удовлетворительной.

3.Утвердить план работы администрации Вертячинского сельского поселения на 2013 г. (приложение 2).

4.Данное решение совместно с отчётом главы администрации вывесить в местах обнародования.

5.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Вертячинского  сельского поселения                                        С.В. Минаков

	Приложение 1

к решению Вертячинского Совета

депутатов от 12.02.2013 г. № 1/2

ОТЧЁТ

о работе администрации Вертячинского сельского поселения

за 2012 г.

12.022013 г.

I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ.

Общая площадь земель Вертячинского сельского поселения 15785 га, из них хутор занимает (земли поселений) 633,5 га, 11689 га земли с/х назначения,  из них 2010 га пастбища и земли запаса (ГЗЗ), 2200 га земли крестьянско-фермерских хозяйств. На 01.01.1993 г. из земель с/х назначения с-за «Память Ленина» было выделено пашни богарной и орошаемой, жителям хутора в общей долевой собственности 705 паёв по 1166 б/га. В настоящее время на 01.02.2011 г. оформили и выделили свои паи в натуре 620 человек, 50 паёв не оформлены, 35 паёв не востребовано Свободной паевой земли неоформленной осталось 900 га.

На территории х. Вертячий расположены следующие организации, предприятия и юридические лица: администрация сельского поселения, «Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения», детский сад «ДЮЙМОВОЧКА», филиал музея, Вертячинская врачебная амбулатория, Вертячинская муниципальная средняя школа, АТС, сбербанк, почтовое отделение, 6 продовольственных магазинов, 1 промтоварный, хлебопекарня «ДОНСКОЙ ХЛЕБ», 20 частных предпринимателей, 2 крестьянско-фермерских хозяйства.

На 01.01.2012 г. на территории хутора проживало 1460 чел., в том числе: женщин 655, детей дошкольного возраста 110 и 142 учащихся. 474  семьи из них 23 многодетных, неполных семей – 19, 3 семьи воспитывают опекаемых детей, 2 семьи с детьми сиротами. 3 семей воспитывают детей инвалидов (до 18 лет).  Женщин со статусом мать - одиночка – 29, 2 отца одиночки воспитывают 3 ребёнка до 18 лет. Трудоспособного населения 658 человек. Инвалидов 1,2,и 3 группы общего заболевания – 88. Пенсионеров 354. Ветеранов труда – 169, ветеранов ВОВ – 2 (приравненные), вдов умерших ветеранов ВОВ – 6, репрессированных – 2, несовершеннолетних узников – 4, тружеников тыла – 10, участников боевых действия – 24 человека, детей военного Сталинграда – 17 человек.

	В 2012 году:

прибыло - 23 человек;

выбыло - 39 человека;

родилось - 16  человек;

умерло - 17 человек.

На воинском учёте состоит 312 человек, из них:

- прапорщиков, сержантов и солдат, пребывающих в запасе 271 человек:

из них женщин 7 человек;

- офицеров 14 человек;

- граждан подлежащих призыву на военную службу, не находящихся в запасе 20 человек.

На территории сельского поселения работают следующие муниципальные работники и служащие, обслуживающие население хутора: администрация сельского поселения -8 человек, детский сад – 2 человека, «Культурный центр» - 8 человек, школа – 20 человек, и медпункт – 6 человек.

У населения хутора в ЛПХ па 01.01.2013 г. имеется:

	 КРС - 192 головы;

свиней - 0 голов;

овец – 332 головы;

коз – 111 голов;

лошадей - 10 голов;

кроликов - 69 голов;

птица 2838 штук;

пчелосемей - 30 пчелосемей.

Имущество на сумму 34690169,69 руб.

III.ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА.
ДОХОДЫ:

	№

п/п
	Вид дохода
	План

тыс. руб.
	Факт

тыс. руб.
	%

выполнения

	1.
	Собственные доходы
	1258,460
	1233,04
	98.0

	2.
	НДФЛ
	489,0
	453,01
	92,5

	3.
	Единый с.х. налог
	3.135
	3,114
	 99,3

	4.
	Налог на имущество физ. лиц
	169,89
	189,77
	111,7

	5.
	Земельный налог
	197,47
	194,37
	98,6

	6.
	Аренда имущества
	29,23
	29,23
	100,0

	7.
	Продажи земельных участков
	123,
	128,33
	104,3

	8.
	Арендная плата за землю
	220,0
	207,24
	94,2

	9.
	Гос. пошлина
	26,74
	27,98
	104,6

	10.
	Безвозмездные поступления
	 4489,70
	4058,8
	90,4

	11.
	ВСЕГО по доходам 2010 г.
	5748,16
	5291,84
	92,1

IV. О Т Ч Е Т
за 2012г.  об  исполнении  бюджета

	Наименование РАСХОДА
	Факт

в тыс. рублях

	ВСЕГО расход по плану (5 811,1)
не исполнено, 755,3
	5 055,8

	1) З/п с отчислениями по администрации и ДК

В т.ч  администрация с ВУС

ДК
	2 861,0
2 024,9
836,1

	2) на содержание администрации 2681,4  .

	в т.ч
	702,5

	Электроэнергия (админ.245,0 + ДК 180 ,1)
	425,0

	              На связь и Интернет (админ.  22,0 + ДК 4,5)
	26,5

	На ремонт ВСЕГО

в т.ч.   металлосайтинг,
Оплата рабочим за ремонт с налогами
	94,3

50,5

43,8

	ГСМ
	97,1

	з/части и тех. обслуж. Авто

ОСАГО
	28,3
7,1

	Заправка принтеров и ксероксов
	15,0

	за тех. обслуживание П/С и ОС
	12,0

	К+
	45,1

	Программное обеспечение, антивирусы, подписка
	33,0

	Услуги по договору ГПД (водители, уборщицы)
	16,2

	Экология, налог на имущество, пени, штрафы
	17,2

	Энергетическое обследование здания администрации
	25,5

	Бумага и канц.товары (в т.ч. на административную комиссию 4,0)
	12,3

	Монтаж и наладка сплит-системы
	3,5

	Приобретена сплит-система, компьютер, флешки
	28,9

	Переданы полномочия по соглашению в КСП земельный контроль

Соглашение по градостроительному плану
	9,1
8,1
109,2

	На содержание инспектора ВУС
	47,7

	Членский взнос в Ассоциацию
	2,0

	БТИ Техническая инвентаризация общежитий
	76,0

	Содержание пожарной автомашины
	30,0

	Содержание карантинного поста (продукты)

Ликвидация АЧС (услуги трактора)
	14,2

62,8

	На музей (канц. Товары)
	4,0

	На библиотеку (з.пл. +налоги+ подписка на 35тыс.руб.)
	218,4

	На ДК (з.пл. + налоги + средства на проведение мероприятий +ТО ПС+ канц.тов.)
	950,1

	Всего по культуре
	1 172,6

	Оформление актов разграничения балансовой принадлежности электросетей
	5,0

	Приобретены электросчетчики
	3,0

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	501,3

	ПО  БЛАГОУСТРОЙСТВУ уборка территории работниками ЦЗН
	19,0

	Услуги по благоустройству (ГПД с Корябиным)
	38,1

	Проведение дезинсекции территории и водоемов от клеща и комара
	92,0

	Приобретены гранулы для собак
	7,6

	Приобретен детский городок

Установка городка
	100,0
20,0

	Обследование строительных конструкций здания общежития  по ул.Чуйкова 48
	20,0

	НЕ ПРОПЛАЧЕНО НО СДЕЛАНО Ямочный ремонт дороги
	199,7

	ТО газопровода
	24,8

	Исследование питьевой воды
	4,4

	Печать документов в газете «Междуречье»
	7,6

А также заключен договор на ремонт кровли общежития на 99,9тыс.руб.

В 2012 г.было заключено 70 договоров.

Остаток средств на счету на начало отчетного периода 01.01.2012 составил 55,3 тыс.руб.

Остаток средств на счету на конец отчетного периода 01.01.2013г. составил 291,3 тыс.руб.

V. ОТЧЁТ О РАБОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ.

1.Закончена работа по оформлению документации уличного освещения.

2.Проведён ямочный ремонт асфальтовой дороги по хутору.
3.В течение года проводился ремонт уличных грунтовых поселковых дорог.

4.Проведено благоустройство памятника погибшим воинам в ВОВ, гражданского кладбища и всего хутора.

5.Проведено межевание 10 объектов, находящимися в муниципальной  собственности поселения, изготовлена техническая инвентаризация этих объектов

6.Провели ликвидацию 2-х несанкционированной свалки и 2 очистки площадки для хранения ТБО.

7.Газифицировано 5 домовладений.

8.Было организовано 1 субботник на гражданском кладбище и субботник на памятнике погибшим в ВОВ.

9.Проведены карантинные мероприятия по АЧС, оформлено на выплату компенсаций 29 собственникам свиней.

10.Оформлена документация по газопроводу.

11.К 9 мая участникам ВОВ было выдано 23 продуктовых пакетов и денежной помощи на сумму  8,800 тыс. руб.

12.Получена пожарная машина на базе автомобиля ЗИЛ – 130, организована добровольная пожарная дружина из жителей хутора.

13.Приобретена и установлена детская игровая площадка с проведением праздника  угощением для детей.

14.ООО «База снабжения 77» по договору с администрацией доставило 130 баллонов сжиженного газа.

15.Ведётся работа по передаче здание старой конторы в муниципальную собственность ВСП.

16.Устанавлены въездные трафареты с логотипом хутора.

17.Изготовлена документация по энергоаудиту.

18.Проведена дезинсекция водоёмов.

19.Проведено три общехуторских праздника (проводы зимы, день хутора и день пожилого человека).

20.Произведён ремонт крыши здания администрации.

VI. О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ.
В 2012 г. было проведено 10 заседаний СД, рассмотрено 42 вопроса

1.Внесение изменений и дополнений в Устав поселения – 2 раза.

2.Проведение публичных слушаний – 6 раз.

3.Разработка и утверждение Положений – 9 раз.

4.Внесение изменений в бюджет – 12 раз.

5.Утверждение годового отчёта.1 раз.

6. Внесение изменений и дополнений в Положения – 9 раз.

7.Установление налога на землю и налога на имущество – 2 раза.

8.Принятие бюджета – 2 раза.

9.И другие.

 По личным вопросам  различного характера было принято 834 человек, из них выдано всевозможных справок населению (о составе семьи, о наличии  иждивенцев, о хозяйстве и многие другие) 794 , совершено нотариальных действий 101, принято входящей корреспонденции 347 (в т.ч. писем 165). Было подготовлено 338 ответов на письма и запросы.

 Социальная сфера.

Льготников по Вертячинскому сельскому поселению:

Федеральных  (ветераны ВОВ, инвалиды всех групп и категорий, дети узники, участники боевых действий и ветераны труда) - 284 человека;

Ветеранов труда Волгоградской области) - 39 человек.

 По социальным вопросам в 2012 г. было принято 325 человек по оказании помощи в оформлении адресной и материальной помощи, талонов на продукты питания малоимущим, оформление и отвоз заявлений в ГУ Центр социальной защиты населения на выплату компенсации для приобретения твёрдого топлива, оформление документов на отказ от социального пакета.

Было проведено 6 рейдов совместно со специалистами районной комиссии по делам несовершеннолетних, специалистами ПДН по Городищенскому району.

В 2012 г. совместно с центром занятости населения был заключён договор на проведение оплачиваемых общественных работ для граждан в количестве 6 человек. Было проведено благоустройство братской могилы (покраска лестницы, обустройство стелы, уборка прилегающей территории от мусора, подвоз песка).

В 2012 г. было вынесено 26 предупреждения за нарушение правил благоустройства, составлено 14 протоколов за нарушение правил благоустройства, которые рассматривались на административной комиссии.

Было проведено 14 заседаний административной комиссии, 7 рейдов по территории хутора.

Поступило 15 протоколов об административных правонарушениях. По итогам рассмотрения протоколов вынесено решений:

Предупреждений - 10;

административных штрафов - 5, на сумму 2,5 тыс. рублей.

VII. БЮДЖЕТ на 2013 год.

ДОХОДЫ:

1.Собственные доходы всего – 1199,16 тыс. руб.

в т.ч.

· НДФЛ – 471,484 тыс. руб.

· Единый с.х. налог – 0 тыс. руб.

· Налог на имущество физических лиц – 76,856 тыс. руб.

· Налог на землю – 292,720 тыс. руб.

· Аренда земли – 220,0 тыс. руб.

· Аренда имущества – 23,1 тыс. руб.

· Продажа земли – 100,0 тыс. руб.
· Госпошлина 15,0 тыс. руб..
2.Дотации – 3927,900 тыс. руб.

в т.ч.

· дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности - 1702,0 тыс. руб.

· субвенции – 53,1 тыс. руб.

· субсидии – 2169,0 тыс. руб.

Итого доходная часть – 5127,06  тыс. руб.

Дефицит бюджета составляет – 59,96 тыс. руб.

Расходы на 2013 г. – 5187,02 тыс. руб.

     Административная комиссия 3,8 тыс. руб.

	Приложение 2

к решению Вертячинского Совета

депутатов от 12.02.2013 г. № 1/2

План работы администрации на 2013 г.

1.Ремонт детского сада «Дюймовочка».

2.Провести капитальный ремонт здания предназначенное под пожарное депо.

3.Окончить строительство гражданского кладбища.

4.Продолжить работу по освещению хутора

5.Провести ямочный ремонт асфальтовой дороги по хутору

6.Продолжить строительство поселковых дорог по хутору со щебёночным покрытием

7.В течение года вести ремонт уличных грунтовых поселковых дорог

8.Провести благоустройство памятника погибшим воинам в ВОВ, гражданского кладбища и всего хутора.

9.Приобрести и установить 1 детскую площадку.

10.Принять в муниципальную собственность здания конторы и начать ремонт.

11.Провести ликвидацию 1-й несанкционированной свалки.

12.Изготовить ПСД на ремонт общежитий.

14.Построить дамбу от переулка Мирный к улице Кубанцева.

15.Отремонтировать пешеходный переход по мосту возле школы.

17.Произвести текущий ремонт скважин по программе энергосбережения.

18.Передать газопровод в собственность ВолгоградоблГаза.

19.Закончить оформление недвижимого имущества в муниципальную собственность.

20.Открыть Вертячинский сельский краеведческий музей.